
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea _Produse arimentare pentru simestrul lI
(se indicd obiecrul achizitiei)

prin procedura de achizifie_cererea ol'ertelor de preturi
(tipul procedurii de achizirie)

COD CPV :15800000-6

1. Denumirea autoriti{ii contractante: _IMSP Spitalul Raional Briceni
2. IDNO: _1003604150552

3. Adresa: _MD4701 or.Briceni str M.Eminescu4g_
4. Numlrul de telefon/fax: 024722147

5. Adresa de e-mail qi de internet a autorit5{ii contractante: _srbriceni@)ms.md_
6' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la clocumentafia de

atribuire: documentalia de utribuire este flnex(ilri in cadrul procedurii in SIA RSA7
7' Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea

ci autoritatea contractantd este o autoritate centrali de achizitie sau ci achizi{ia impticd oalti formi de achizitie comuni): _nu se aplica_
8' Cumpirdtorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesititile, si

participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucriri : bunu ri

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilor/lucr

drilor solicitate

Unitatea
de

misurl
Cantitatea

Specificarea tehnici
deplinl solicitatS,

Standarde de
referinti

Valoarea estimatl
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul I

151 I I 100
-0 Carne de vitel kg 800

Carne de
vitel.f inara,proaspat

fac I ta,categofla
superioara.dezosata.

Tran sata.corrs istent
f'ernra si elastic atit la

suprafata cir si in
sectiurre,pri n apasare
cu degetul trebLrie sa

revina la fbrrna
in itiala,pe etichera se

mentloneaza starea
tenllca a carnii,tara
de provinenta,lotul

produslui,tennenul de
valabil itate,conditii

de pastrare. Virsta nu
mai rrult de 2 ani.HG

nr 1408 din
10. 12.2008 [-ivrare la

_*_ 99|r4!td_q_ _ -

I

I

l

I

FileLr de
pasarei 9arna,/pu i

bro i I er.congc lat. fara
os. categoila

_ 
sllpglrozrraplodrrs

6_5000.0

96000.0

2
r5112000

-6 Fileu de pasare Kg | 800



autohton,fara piele,
curat,supraf'ata

neteda,culoarea roz.
unifbrma,cutii HGnr
773 din 03. 10.2013

Livrare la comanda

3
1513t230

-6 Crenvusti

Crenvusti din carne
de gaina si
vita.calitate

superioara,am bala.j
poliamid.fara pete si

rupture ale
membrane,fbra

aderente si afluente
de cornpozitie.cLr

aplicarea pe
membrane(suprafata)
a infbrmatiei penrru
ConsumatorHGnr

1408 din 10.12.2008

Liware la cornanda

40000.0

kg 400

Total lotull

r9500.0

Lotul2

Lapte de vaca
pasteurizat de 2.5o/o

grasirrre.lich id
transparent .()lxogen

HC nr6ll din
05.07.20l0.sacuiere

nu mai mari de
I L,polietilena

4
l55l I 100

^-+ Lapte de vacq pasteurizat L 3000

5
I 55 12000

-0 kg 600
Smintinq

Smintina l5%
grasime ,lichida,

transparent, omogena
cu gust usor de

pasteurizare"sacu Iete
de pina la 0.5 kg

politilena HG nr 6l I

din 05.07.2010
Livrare la cnnre.,-lo

r 5000.0

6
r 553000-

2
Unt de vaca din smintina
dulce Kg 500

Unt de vaca din
snrintina dulce

44000.0

nasarat, taran esc
grasimea nin l2.5ok
fbra adios de grasirni
vegetale.ambala.j de
l0 kg HC nr 6l I din

05.07.2010 Livrare la
cornanda

7
r5542000

-9 Brinza de vqci kg 600

Brinza de vaci 9%o

fara gust si miros
strain ,fara scurgere

de zer HC nr 6l I din
05.01 .201 0 Livrare Ia

23000.0

s 
J 

tsssoO0o
Chefir L I 200

Chefir 2.5yo
grasime,aspect lichid
omogen,gustul lactate
acid,saculet de pina

23000.0

)



la 0.5 kg polierilena
HG nr 6l I din

05.07.20 I 0

Total lotul 2

Lotul3

9
15522t00

U-J
Peste oceanic seu marin
Merluciu KO 500

Congelat,br"rcata nu
mai rnica de 300gr

cinetuit( fara cap f-ara
rnaruntaie)HC nr 520

din 22.06.20 t0
Livrare la cornande

162.50.0

Total lotul 3

Lotul4

l0 l54l 1 100

-3 Ulei vegetal rafinat L 700

Rafinat si deodorant
ambalat in sticle

plastic 5L

GOSTI129-63
Livrare la comanda

r3580.0

Total lotul4

Lotul5

lt 15612100
-2 Faina de griu I tg 400

SM202:2000 penn.u
panificatie.calitate

superioara Livrare la

comanda

2000.0

t2 l 56 l 3300
-l Hrisca bob inlreg kq 5.50

GOST.5550-74
intreaga,ambala.j nu
tnai rrric dp lO L',r

9000.0

l3 l 56 13300
1-t

Orez kg 500

cos'16292-93_90
slefuit intreg.calitatea
I ambala.j nu mai mic

de lO ko

5000.0

t4
I 56 13300

-t Gris kg 500

350

GOST7022-91
calitatea superioara
ambalaj nu mai mic

de l0 kg

3500.0

l5 l 56 I 3300
-l Fulgi de ovas kg

GOST 2n49-39
crupe

presate.cal itatea
supenoara

3500.0

l6 r 56 I 3300
-l Crupe de mei kg 300

200

GOST r584_60
calitatea superioara
ambala.j nu mai rric

de l0ke

3000.0

1'7 r 56 13300
-l Arpacas kg

GOSI's784-60
calitate superioara.
ambalaj nu nrai nric

de l0 kg

r000.0

l8 l 56 I 3300
-l Crupe de griu kg 300

600

Sfbrimare,calitate
superioara ambala.j

nu mai mic de l0 ks

1400.0

19
l 56 I 3300

I Crupe de orz kg

GOST 5784-60
calitate superioara

arnbala.j nu mai mjc
de l0 ke

i500.0



20
1 56 I 3300

-t Crupe de porumb kg lqn

GOST 6002-69
calitate superioara

ambalaj nu mai rric
de l0 ks

1500.0

Total lotul,

Lotul6

2l l58t I 100
1 Piine din.faina de griu ko 7000

De calitate superioara
de 0.5kg ambulate si
etichetate obl igatoriu

in confbrmitate cu
cerintele in vigoare

GOST28808-90

Livrare zilnic

5 I r00.0

22
1581 l 100

-1 Piine dinfaina de secara ko'^b r 400

De calitate superioara
de 0.5 kg anrbulare si
etichetate obl igatoriu

in confbrnritate cu
cerintele in vigoare

GOST28808-90

Liware zilnic

r0360.0

Total lotul6

Lotul T

ZJ
03142500

-J
Oua buc 4500

SM-89 dietice,
marcate st mascate

Livrare la comanda

6500.0

Totul lotul 7

Lotul S

AA 03212100
-l Cartofi kg 4500

Roada 2020 Cartofl
albi si rosii,diantetru
>6cm,fara semne de
alterare HG nr 929

din
3 t. l2.2009Livrare la

comanda

36000.0

25
43221r1

7
Sfecla rosie kg r 000

Sfecla rosie>300gr
fara sernne de

alterareHGnr 929 din
3l.l2.2009Livrare la

conrarrda

8000.0

26
032211 12

A Morcov kg 800

Morcov diarnetru :',5

cm,t'ara semne de
alterare HG nr 929

din 31. 12.2009
Livrare la comanda

5600.0

)"7 0322n13
-l

Ceapa kg 650

Ceapa diamefu>-5cm
fara sernne de alterare

HG nr 929 din
3I.l2.2009Livrare la

comanda

5200.0

28
03221410

.J Vqrza albq kg r 200
Yarza

proaspata> lkg.f'ara
semne de

7500.0



alterareH(lnr 929 din
3 I . I 2.2009 l. ivrare la

__99!t31da
Total lotul I

Lotul9

29
r 5300000

-1
Bostanei proaspeti kg 200

Bostanei proaspeti cu
diarnetrul 4-

Tcm,calitate fara
vatamaturi

Livrare la comanda

r500.0

30
I 5300000

-l Ros ii (t o m ate pr o a s p et e) Kg 300

Rosii (tomate)
proaspeti calitatea I

de dimensiLrni medii
tara vatamaturi

end

6000.0

JI
l 5300000

-t Ardei dulce proaspeti kg 300

Ardei dulce proaspeti
cu diarnetrul -5-8crn

Calitatea I fara
vatamaturi

Livrare la corranda

6000.0

Totsl lotul g

Lotul l0

JZ
03222321

-c)
Mere kg

I Mere proaspete fara
1000 | semne de alrerare HC

I nr929 din 3 | l) )ooc)

6000.0

Totel lotul I0 6000.0

Lotul I I

JJ
03212213

-6 Mazare uscata l--
150

GOSl'6201-68
sletLita intreaga

I r'l

900.0

34
03221210

-t Fa.sole kg r50
GOST'6201-68
slefuita intreaga

Livrare la comanda

i000.0

Totsl lotul I I 3900.0

Lotul I2

35
15821200

1
Biscuiti dulci kg 400

GOST 24901-89 in
cutii

Livrare la cornanda

6800.0

36
r583 1000

a.L Zahar Kg r.500

GOSI- 2 l-94 in saci
de 50kg

Livrare la c<'rntanda

r6500.0

JI
l 5863200

-7 Ceai negru ko i-5

GOST 1937-90 ne-eru

gran u lat

I ivrnrp lr cnrrrqnr-1.

2450.0

38
15871 I t0

-8 Oret dc 601, buc .50
sricle de 0.5 L

[,ivrare la comande

300.0

39
15872400

Sare alimentarq iodqta kg 200
GOST 138830-97

Livrare la comanda

800.0

40 I 5850000 Paste fainoase kg 250 Ambalat in saci 3000.0

)



poliprotilena a cite l-5

kg Grupa C.clasa I

din soiLrri tari in
asortirnent HC nr 775

din 03.07.2007

Livrare la comanda

A14tl
r 5890000

-3
Bicarbonat de sodiu buc 50 ln pachete 800.0

42
1 5890000

-J
Peltea kg 200

Ambalaj 200 gr f'ara

conservanti,cu
valoare energetic mai
putin 300 Kcal la 100
gr Continut de zahar
mai putin de l5 gr la

100 gr

GOS'[ r8488-200

4800.0

^a+J
15890000

-J
Pasta de rosii t.N̂5 200

Pasta de rosii cu
fiactia rnasica de

substante Lrscate 2,so./o

calitate superioara in
borcane de sticla cu
greutate de 720 gr

produs natural

GOST508l:2008

Livrare la comanda

5000.0

44
l 5 890000

-3
Bors acru praf buc 50

Praf 0.03 kg HG nr
520 din 22.02.2010

Livrare la comanda

300

r 5872 I 00
-2

Piper negru ntacinat in
prq/' kg 5

Piper negru macinat
in pachete l0 _sr HG
nr 1523 din 29. 12.07

Livrare la comanda

2000.0

Total lotul I2 427 50.0

Lotul I3

46
15332290

-3
Gem diferitefructe kg 400

In borcane de 0.-5-

l.Okg

GOST6929-88

Livrare la comanda

r0000.0

Total lotul l3

Lotul 14

47
I 56 1250-

o
Chifle buc 20000

Din fbina de griu,100
gr ambalat,calitatea
superioara.etichetata

f'ara

conservanti.grasim i

vegetale, indu Icitori
aftiflcialr

GOST 28809 sau alte
cond it ii

corezpu nzatoare

50000.0

Totol lotal l4 50000.0



---l

10.

11.

Valoarea estimativd totala 6l: ll().() i
j

9. ln cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator cconomic poate depune
oferta (se va selecta):

Pentru mai multe lotun

Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(rndlcatl se adlrlte saLl nLr se adnilte)

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita(i: __in conditii
DDP.INCOTERMS2013,Ia comanda,in perioada 01.07.2020-3l.l2.2020otimpul de livrare
ora8.00-16.00 luni-vineri

13. Termenul de valabilitate a

contractului: 3L.12.2020

acesta poate fi executat numai in14. Contract de achizi(ie rezervat atelierelor protejate sau ci
cadrul unor programe de angajare prote.iatl (dupi caz): _nu

15. Prestarea
lege sau al

(irrLiiu:rti drr *lrrr nu)

serviciului este rezervatl unei anumite prof'esii in temeiul unor acte cu putere de
unor acte administratil'e (dupa caz): _nu se aplica

(se r.nenlioneazd respectivcle actc crr prrterc de lcge si actc aclnrirrisiratir'c)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora gi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneaziinlbrmafiile solicitate (DtJAE,
d ocumenta

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin[ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriu lui/cerin{ei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Formularul standard al Documentului
Unic de Achizitii European

Original conl'irmat prin aplicarea
stampilei si semnaturii Participantului

Obligatoriu

2 Certillcat r,le coulbrnritate Copie conlrrmata de catre
Participant

Obligatoriu

1
J Autorizatie sanitara./sanitar-

veterinara de functionare a

opcratorulLti econom ic

Copie confirmata c'ie catre
Participant

Copie conlirmata de catre
Participant

Obligatoriu

AT Autorizatia sanitara/sanitar-
veterinara a unitatii de transnort

Obligatoriu

5 Specificatii tehnice(F4. I ) Confirmata prin semnatura I Obligatoriu
participantului 

i

I

6 Specificatii de pret(F4.2) Conflrmata prin semnatura
participantului

Obligatoriu

7 Date despre participanl
- T--

Confirnrata prin semnatura ] Obligatoriu
participantLrlLri 

I

I

Copie confirmala de catre ] Obligatoriu

l*:ry1
copie conr-rrmata ,i;;;;; 

-i 
ir"igatoriu

Palticipant

8 Certiflcat de atribuire a contLllui
bancar

9 Extras din Registrul de Stat a

persoanei juridice

l



l7' Motivul recurgerii ra procedura accererati (in cazuyi"irrrr", ;;;;^ -._:i." . 
-.-- -procedurii n.g-o"iut.;, dupe .", ;;t:";;,\';tt'"1 

licita{iei deschise, restrinse pi al

""11'11'; va ur'iza
," T::l:t:uorl'sisremur 

dinamic de achizifi. ru, ri.iiufia erectronici): nu se qnrir

;;;,;;;;,,',u*,^** 
nu se aPrici

nu se aplica

20. Criteriut de evaluare aplicat pentru ad.iudecareapentru intregul lot 
- --r^rl.r l,vurr u 4u'luuecarea contractului: 

-pretul cel mai scazut

ilflXtt",iJ,l;,tnutuu"e 
a oferrei cetei mai avantajoase crin punct de edere rl]

23.

24.

't<

rmenul lirniti de depunere/creschidere a of.erteror:
pinr la: [ora exucrdl_informatia se gaseste in sIA RSAP
pe: fdatal_informatia se gaseste in SIARSAP

Adresa la care trebuie transmise ofertere sau cerer'. o. ou*ffiofertele sau cererile ele participare vorJi depuse electronic prin intermediut sIA RSApTermenur de varabili tate aoferteror: _30 z'e carendaristice
Locul deschiderii ofertelor: _SIA RSAP

Ofertele tnttrziate vor fi respinse.
(SlA RSAp ru, uffiriii

26.

)1

Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ol.ertel'r:ofertanlii sau reprezentan(ii acestora rtu dreptu.l ,2_ntrri"ine la deschiderect o.fbrrelor, cuexcepria cazurui ctncr ofertete aufost crepuse prin sIA ,,RSA,,,. )

T;n 
limbile in care trebuie reclactate of'ertere sau cererire cre parricipare:

"'ffiffiit;Xfi:fil:'- ;'J'rTj;,[: 
proiect qi/sau prosram nnanrar trin ronduri are

1se sffi i si/sau prograrrurui)29' Denumirea qi adresa organismului competent cre sorufionare a contestafi'or:Ag e n I ia fV afi o n3 
!( 1 

n yt i, S o t, 6 o n o, e o C o n t e s t a( i i I o rAdresa: mun. Chi;indu, b,.;ii1or^r^"t-yt-orr;f ffit nr.I24 (et.4), MD 2001;re uFax/e ma i t : 0 2 2 - I 2 0 6 s 2, i ;i s' z o - o s i, c ol, i! ir'i, a" r s c. mrt30' Data (datele) qireferinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnarur oficiar ar uniunii
3u;ili,t"t ffTtfi:"i*t'"r itonl..u.t.l.) ta care se ref'erd anunfur respective (daci este

r: economic, precu
Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare

Nu se aplica

Ponderea%n

)) ermenul li

"'|,l,4'r:i----,lltnffi:Tottt' calendarul estimat penrru pubricarea anunfuriror



"'i,?liH'ilffiA:f#j'rillii',ll,ijiJijffi#', precizarea cinu a rostpubricarun

j"'::i:::Tl::ll ,:.:pubricare a anun{urui de partic,o,**._ o**rmei srA RSAPil;;-','"#,-*-:uenumirea instrunp.nu*i..uffio.pu 
.r,.il;;,r"- 1g;yrt':eat;si,te,_Gor de / Se accepta

^: ^-r_rsremut oe comenzi electrtllri_a __-^-*. "" "vrrrurrzl Etgctlonlce
f.acrurarea .Git.oni.u__-__::-_:_ i Ie ggg-gpra_

('
ile electronice____ + !9 +cJp.q

Se accepta

36. AIte informafii relevante:
,-;::---(se spectttca da sau rru)

nu se aplica

Conducdtorul grupului de lucru:

d;;;;;;---l
8Hffi?i'f tH.Tillt,l,ff T'h'*:$iTlft*nrur'orrransmisesprepubricare

33.

34.

35.


		2020-06-15T16:47:34+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




